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Préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo Nº 2940/0C-AR 
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Acta de Evaluación 

Licitación Píblica Nacional Nº 014/16 

CONSTRUCCION JAROIN A CREAR EN EEM, JOAQUIN V. GONZALEZ, ANTA-SALTA 

Acta Nº 1 de la Comisión Evaluadora. 

En la ciudad de Salta a los veinte días del mes de Julio de 2016, se reúnen los miembros de la Comisión 
Evaluadora con el objeto de expedirse sobre las CINCO (5) ofertas presentada en la Licitación Pública 
Nacional Nº O 14/16 cuya apertura se efectuó el día 05/07/2016. 

De lo actuado se constató la inexistencia de observaciones o impugnaciones al acto de apertura o a las 
propuestas presentadas. 

Se procedió entonces al estudio de la oferta. De ese estudio se concluye que esta oferta satisfizo todos los 
requerimientos del pliego y que el oferente cumple con los requisitos de calificación establecidos. 

Por ello, esta Comisión recomienda adjudicarle el contrato al oferente y por el monto que se indican a 
continuación: 

ING. DANIEL MADEO CONSTRUCCIONES. Cuya oferta asciende a Pesos Cuatro millones ochocientos 
veinticinco mil seiscientos treinta y siete con dieciseis centavos($ 4.825.637, 16) que representa un quience 
con sesenta y siete por ciento ( 15,67 %) por debajo del presupuesto oficial. 

Por último hace constar que el(los) terreno(s) donde se constru irá(n) la(s) obra(s) se encuentra(n), en toda su 
1sponible(s), libre(s) de ocupantes y sin alteraciones o estructuras preexistentes que impidan o 

u utilización, en tanto que la accesibilidad al terreno no registra ningún tipo de dificultad. Esta 
a e expresa en base a la información escri btenida de las dependencias provinciales pertinentes. 

iendo el r~ :.:un:lle 
Lic. GUSTA:s::OA. 
Cex>rd1nader Contable F1nanc1sro 

u e.e PE 

"'~ ""'~v r::RNESTO FE J.nNDEZ 
CJOROIN.lOOR OE INFRAESTRUCTURA 

UCEPF 
,.. !".... '" ,..~f"EW"A 

Gobierno de Salla 



Licitación Píblica Nacional Nº 014/16 
Anexo al Acta de Evaluación de las ofertas - Cuadro 1 

Ofertas recibidas y firmas que retiraron el pliego 

Ofertas recibidas - Oferente 

CODY AR S.R.L. 

2 lNG. DANIEL MADEO CONSTRUCCIONES 

3 NECA S.R.L. 

4 FLORES GRION S.R.L. 

5 DISCON S.R.L. 

6 

7 

8 

9 

JO 

11 

12 

CODYAR 

Firmas que retiraron el pliego: 

2 ING. DANIEL MADEO CONSTRUCCION ES 

3 NECA S.R.L. 

4 FLORES GRION S.R.L. 

5 DISCON S.R.L. 

6 ADOBE CONSTRUCCIONES S.R.L. 

7 BETON S.R.L. 

8 EMPRENDIMIENTO RIO GRANDE S.R.L. 

9 JMG CONSTRUCCIONES S.R.L. 

10 CARLOS ERNESTO JUAREZ 

11 MTM S.R.L. 

16 NOR TRADING S.R.L. 

Oferta según 
Formula r io$ 

7.855.000,00 

4.825 .637, 16 

5.891 .529,57 

5.631 .920,55 

6.037.774,33 

C irculares * 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

Oferta neta de 
descuentos $ 

7.855.000,00 

4.825.637,16 

5.891.529,57 

5.631 .920,55 

6.037.774,33 



Licitación Píblica Nacional Nº 014/16 
Anexo al Acta de Evaluación 

Cuadro 2 - Detalle de la evaluación 

l. Datos acerca de la licitación: 

1.1 Clase y Nº: Licitación Píblica Nacional Nº 0 14/16 

1.2 Objeto: CONSTRUCCION JARDIN A CREAR EN EEM, JOAQUIN V. GONZALEZ, ANTA - SALTA 

1.3 Presupuesto Oficial: $ 5.772.000,00 1.4 Precios redeterminables: SI 

Ofertas: 

1.5 Presentación 

1.6 Apertura 

Original: 

Original: 

Fecha 

05-jul-1 6 

05-jul-1 6 

Hora Fecha Hora 

9,30 Definitiva: 05-jul-16 9,30 

10,00 Definitiva: 05-jul-16 10,00 

1.7 Vencimiento de la oferta: Ol-nov-16 El oferente no manifestó su voluntad de no renovar. 

2. Evaluación de la oferta de: ING. DAN IEL MADEO CONSTRUCCIONES 

2.1 Foliatura )' firma de la oferta: CUMPLE. 

2.2 Documentación legal de la empresa: CUMPLE 

2.3 Representatividad de los firmantes: CUMPLE. 

2.4 Garantía de oferta: 

Fs. 18 

Fs. 87 

Fs. 2-8 

CUMPLE en elegibilidad. monto, tipo de instrumento, alcance y \encimiento. 

2.5 Formulario d1: oferta ajustado al pliego: CUMPLE Fs. 10-11 

3. Ca lificación del oferente 

$ 57.720,00 

3.1 Elegibi lidad del oferente y de los bienes: CUMPLE (Declaración y examen de la propuesta) 

3.2 Contratos incumplidos: ACEPTABLE (Declaración y registros del Contratante y de la Provincia) 

3.3 Inexistencia de conflictos de interés o impedimentos para ofertar o contratar. 

ACEPTABLE (Declaración en el F" de oferta y examen de la propuesta) 

3.4 Declaración de conocimiento sitio de las obras CUMPLE 

3.5 Declaración de no inelegibilidad por el BID CUMPLE 

3.6 Aceptación fuero y domicilio futuro 

3.7 Declaración comisiones o gratificaciones 

3.8 i estuviese concursado. certificación juzgado 

CUMPLE 

CUMPLE 

N/A 

3.9 Obras similares: Exigencia m2
: 740,00 Finalizada desde el: 05-jul-08 

Obra <•> Finalizó 
CONSTRUCCION ESCUELA ORÁN - SAN RAMÓN DE NUEVA ORÁI' 01/10/2008 

N. I N° 4731 Y PIUMARIA Nº 4731, FRAY 20/04/2010 
CONSTRUCCION ESCUE E. M. EN JOAQUIN Y. GONZALEZ 04/0112016 

Total 

cripto en RNCOP 

487.808.922 

~ rl'oll~vr;; ses 
~ve; ONAOOROEINr~; UCTIJAA 

UCEPE. 
• ' <• °"'' ~1o111e •o1ttA 

m 2 Respaldo Fs. 

2.078,00 UE 
2.425, 18 UE 
1.678,00 UE 

6.181,18 CUMPLE 

11.544.~~ o \') 

~v~º:-
~~;dinade1 Contable F1nanc1e10 

U C .E PE 
Gobierno do Sal ta 
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